



Tlf: 96 79 19 00  
skagen@bdo.dk  
www.bdo.dk

BDO Statsautoriseret revisionsaktieselskab  
Spliidsvej 25 A, Box 170  
DK-9990 Skagen  
CVR-nr. 20 22 26 70

**FISKERNES SAMLECENTRAL SKAGEN APS**

**ÅRSRAPPORT**

**2012**

Årsrapporten er fremlagt og godkendt  
på selskabets ordinære generalforsamling,  
den 12. juni 2013

---

Leif Thellefsen

**INDHOLDSFORTEGNELSE**

	<b>Side</b>
<b>Selskabsoplysninger</b>	
Selskabsoplysninger.....	2
<b>Påtegninger</b>	
Ledelsespåtegning.....	3
Den uafhængige revisors erklæringer.....	4-5
<b>Ledelsesberetning</b>	
Ledelsesberetning.....	6
<b>Årsregnskab 1. januar - 31. december</b>	
Anvendt regnskabspraksis.....	7-9
Resultatopgørelse.....	10
Balance.....	11-12
Noter.....	13-15

**SELSKABSOPLYSNINGER**

<b>Selskabet</b>	Fiskernes Samlecentral Skagen ApS Sildevej 8 9990 Skagen
	CVR-nr.: 33 36 25 01 Hjemsted: Frederikshavn Kommune Regnskabsår: 1. januar - 31. december
<b>Bestyrelse</b>	Bodil Hylgaard Gajhede Verner Broberg Leif Thellefsen
<b>Direktion</b>	Leif Thellefsen
<b>Revision</b>	BDO Statsautoriseret revisionsaktieselskab Spliidsvej 25 A, Box 170 9990 Skagen
<b>Pengeinstitut</b>	Nordjyske Bank Sct. Laurentii Vej 39 9990 Skagen

## LEDELSESBERETNING

### Væsentligste aktiviteter

Selskabets væsentligste aktiviteter er af drive handel indenfor fiskebranchen samt anden hermed beslægtet virksomhed.

### Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Selskabet har i 2012 realiseret et underskud på 1.881 tkr., hvilket ledelsen finder utilfredsstillende.

Det utilfredsstillende resultat skyldes hovedsageligt, at selskabets omsætning ikke blev som forventet. Generelt oplevede fiskeriet faldende priser på landingerne i 2012, hvilket har direkte indflydelse på selskabets indtjening. De samlede landinger i mængde til Fiskernes Samlecentral Skagen ApS lå i 2012 på niveau med 2011.

Selskabet igangsatte i 2011 og 2012 en række tilpasninger i virksomheden med det formål at tilpasse omkostningerne til aktiviteterne. Effekten af tilpasningen forventes først at have fuld indvirkning i regnskabsåret 2013, hvor der ligeledes foretages yderligere tilpasninger.

Selskabet har i de første 4 måneder af 2013 oplevet en højere gennemsnitlig afregningspris set i forhold til 2012 samtidig med mængderne har været på niveau med sidste år.

Med baggrund heri forventer ledelsen en omsætningsstigning i 2013. Herudover har selskabet haft en øget aktivitet på kørsel for fremmed vognmænd. Disse forhold tillagt effekten af omkostningstilpasningerne gør, at ledelsen for 2013 budgetterer med et positivt resultat. Selskabets indtjening for de første måneder af 2013 ligger på niveau med budgettet.

Selskabets ledelse har via deres pengeinstitut sikret sig, at selskabet har fået stillet den nødvendige finansiering til rådighed til gennemførelse af de planlagte aktiviteter i henhold til budgettet for 2013.

Selskabet har tabt sin selskabskapital, men ledelsen forventer, at selskabet via egen indtjening kan få reetableret kapitalen inden for den nærmeste årrække.

### Betydningsfulde hændelser, indtruffet efter regnskabsårets afslutning

Der er ikke efter regnskabsårets afslutning indtruffet begivenheder af væsentlig betydning for selskabets finansielle stilling.

**RESULTATOPGØRELSE 1. JANUAR - 31. DECEMBER**

	Note	2012 kr.	2011 kr.
<b>BRUTTOFORTJENESTE</b> .....		<b>644.117</b>	<b>892.769</b>
Personaleomkostninger.....	1	-1.663.533	-1.914.914
Afskrivninger.....		-344.890	-111.086
<b>DRIFTSRESULTAT</b> .....		<b>-1.364.306</b>	<b>-1.133.231</b>
Andre finansielle omkostninger.....	2	-218.461	-58.718
<b>RESULTAT FØR SKAT</b> .....		<b>-1.582.767</b>	<b>-1.191.949</b>
Skat af årets resultat.....	3	-298.000	298.000
<b>ÅRETS RESULTAT</b> .....		<b>-1.880.767</b>	<b>-893.949</b>
<b>FORSLAG TIL RESULTATDISPONERING</b>			
Anvendt af tidligere års overskud.....		-1.880.767	-893.949
<b>I ALT</b> .....		<b>-1.880.767</b>	<b>-893.949</b>

**BALANCE 31. DECEMBER**

AKTIVER	Note	2012 kr.	2011 kr.
Goodwill.....		0	160.000
<b>Immaterielle anlægsaktiver.....</b>	<b>4</b>	<b>0</b>	<b>160.000</b>
Produktionsanlæg og maskiner.....		715.193	354.577
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar.....		59.014	22.379
Indretning af lejede lokaler.....		43.878	51.400
<b>Materielle anlægsaktiver.....</b>	<b>5</b>	<b>818.085</b>	<b>428.356</b>
<b>ANLÆGSAKTIVER.....</b>		<b>818.085</b>	<b>588.356</b>
Tilgodehavender fra salg.....		24.687	16.062
Udskudt skatteaktiv.....		0	298.000
Andre tilgodehavender.....		9.263	1.258
Periodeafgrænsningsposter.....		51.080	68.079
<b>Tilgodehavender.....</b>		<b>85.030</b>	<b>383.399</b>
<b>OMSÆTNINGSAKTIVER.....</b>		<b>85.030</b>	<b>383.399</b>
<b>AKTIVER.....</b>		<b>903.115</b>	<b>971.755</b>

**BALANCE 31. DECEMBER**

<b>PASSIVER</b>	<b>Note</b>	<b>2012 kr.</b>	<b>2011 kr.</b>
Anpartskapital.....		80.000	80.000
Overført overskud.....		-2.774.716	-893.949
<b>EGENKAPITAL.....</b>	<b>6</b>	<b>-2.694.716</b>	<b>-813.949</b>
Gæld til pengeinstitut.....		2.973.807	1.108.776
Leverandører af varer og tjenesteydelser.....		71.543	22.500
Gæld til tilknyttede virksomheder.....		357.000	340.000
Anden gæld.....		195.481	314.428
<b>Kortfristede gældsforpligtelser.....</b>		<b>3.597.831</b>	<b>1.785.704</b>
<b>GÆLDSFORPLIGTELSE.....</b>		<b>3.597.831</b>	<b>1.785.704</b>
<b>PASSIVER.....</b>		<b>903.115</b>	<b>971.755</b>
Eventualposter mv.	7		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	8		
Oplysning om væsentligste aktiviteter samt regnskabsmæssige og økonomiske forhold	9		

## NOTER

	2012 kr.	2011 kr.	Note
<b>Personaleomkostninger</b>			<b>1</b>
Løn og gager.....	1.510.519	1.728.211	
Pensioner.....	107.511	150.394	
Andre omkostninger til social sikring.....	42.068	27.963	
Andre personaleomkostninger.....	3.435	8.346	
	<b>1.663.533</b>	<b>1.914.914</b>	
<b>Andre finansielle omkostninger</b>			<b>2</b>
Renteomkostninger til tilknyttede virksomheder.....	17.000	20.000	
Renteomkostninger i øvrigt.....	201.461	38.718	
	<b>218.461</b>	<b>58.718</b>	
<b>Skat af årets resultat</b>			<b>3</b>
Regulering af udskudt skat.....	298.000	-298.000	
	<b>298.000</b>	<b>-298.000</b>	
<b>Immaterielle anlægsaktiver</b>			<b>4</b>
		Goodwill	
Kostpris 1. januar 2012.....		200.000	
<b>Kostpris 31. december 2012.....</b>		<b>200.000</b>	
Afskrivninger 1. januar 2012.....		40.000	
Nedskrivning.....		160.000	
<b>Afskrivninger 31. december 2012.....</b>		<b>200.000</b>	
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december 2012.....</b>		<b>0</b>	
<b>Materielle anlægsaktiver</b>			<b>5</b>
	Produktionsanlæg og maskiner	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	Indretning af lejede lokaler
Kostpris 1. januar 2012.....	416.823	29.965	52.654
Tilgang.....	514.859	59.760	0
<b>Kostpris 31. december 2012.....</b>	<b>931.682</b>	<b>89.725</b>	<b>52.654</b>
Afskrivninger 1. januar 2012.....	62.246	7.586	1.254
Årets afskrivninger .....	154.243	23.125	7.522
<b>Afskrivninger 31. december 2012.....</b>	<b>216.489</b>	<b>30.711</b>	<b>8.776</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december 2012..</b>	<b>715.193</b>	<b>59.014</b>	<b>43.878</b>

## NOTER

Note

**Egenkapital**

6

	Anpartskapital	Overført overskud	I alt
Egenkapital 1. januar 2012.....	80.000	-893.949	-813.949
Forslag til årets resultatdisponering.....		-1.880.767	-1.880.767
<b>Egenkapital 31. december 2012.....</b>	<b>80.000</b>	<b>-2.774.716</b>	<b>-2.694.716</b>

Anpartskapitalen har ikke været ændret siden stiftelsen.

**Eventualposter mv.**

7

Selskabet har indgået en lejekontrakt med Skagen Havn på lokalerne i auktionshallen 2, 9990 Skagen. Den årlige leje udgør 243.775 kr. og kan opsiges med 3 måneders varsel.

Selskabet har pr. 1. december 2010 indgået lejekontrakt med Skagen Truck Service ApS i lokalerne Sildevej 8, 9990 Skagen. Den årlige leje udgør 127.476 kr. med tillæg af indeksregulering.

Selskabet har indgået en leasing kontrakt på en truck. Den månedlige leasingydelse udgør 2.829 kr. Restløbetiden udgør 9 måneder og den samlede forpligtelse udgør 25.409 kr.

Selskabet har indgået en leasing kontrakt på kopimaskine. Den kvartalsvise gennemsnitlige leasingydelse udgør 2.417 kr. Restløbetiden udgør 3 måneder og den samlede forpligtelse udgør ca. 2.500 kr.

Selskabet har stillet kaution for moder- og datterselskabets mellemværende med selskabernes pengeinstitut.

**Eventualaktiver:**

Selskabet besidder et uudnyttet fremførselsberettiget skattemæssigt underskud m.v. på balancedagen. Dette skattemæssige underskud m.v. repræsenterer et skatteaktiv på 692 tkr., som ikke er indregnet i balancen pr. 31. december 2012.

**Pantsætninger og sikkerhedsstillelser**

8

Til sikkerhed for mellemværende med Nordjyske Bank, Skagen, er deponeret:  
Pant i anpartskapitalen på 80.000 kr.

Til sikkerhed for mellemværende med Nordjyske Bank, Skagen, er deponeret:  
400.000 kr. ejerpantebrev i lastbil og trailer.  
600.000 kr. ejerpantebrev i Toyota el-truck samt is-anlæg.

## NOTER

## Note

**Oplysning om væsentligste aktiviteter samt regnskabsmæssige og økonomiske forhold**

9

Selskabet har tabt sin anpartskapital, men ledelsen forventer, at selskabet via egen indtjening kan få reetableret kapitalen inden for den nærmeste årrække.

Selskabet har i de første 4 måneder af 2013 oplevet en højere gennemsnitlig afregningspris set i forhold til 2012.

Med baggrund heri forventer ledelsen en omsætningsstigning i 2013. Herudover har selskabet haft en øget aktivitet på kørsel for fremmede vognmænd. Disse forhold tillagt effekten af omkostningstilpasninger gør, at ledelsen for 2013 budgetterer med et positivt resultat. Selskabets indtjening for de første måneder af 2013 ligger på niveau med budgettet.

Selskabets ledelse har via deres pengeinstitut sikret sig, at selskabet har fået stillet den nødvendige finansiering til rådighed til gennemførelse af de planlagte aktiviteter i henhold til budgettet for 2013.